
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ» 

Николаевского муниципального района Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2015                                                                                                             № 15 
г. Николаевск-на-Амуре 

 
 
 
Об определении границ прилегаю-
щих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции 

 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 

27.12.2012 № 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения ис-

точников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на кото-

рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", администрация 

городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре"   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить, что границы прилегающих территорий, на которых не допус-

кается розничная продажа алкогольной продукции, определяемые расстоянием от 

центрального входа в объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной 

продукции до официального входа в здания детских, образовательных, медицин-

ских организаций и объектов спорта или в обособленную территорию (при нали-

чии ограждения здания) не должны превышать: 

- 25 метров для зданий имеющих обособленную территорию (метраж опре-

деляется по пешеходной зоне); 

- 32,5 метров для зданий, не имеющих обособленную территорию (метраж 

определяется по пешеходной зоне). 

2. Утвердить Перечень объектов образовательных, лечебных учреждений и 

учреждений дополнительного образования в границах прилегающих территорий, 

которых расположены предприятия торговли и питания, реализующие алкоголь-

ную продукцию согласно приложению  к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Схемы границ прилегающих территорий, на которых не до-

пускается продажа алкогольной продукции согласно приложениям № 1-21 к 

настоящему постановлению. 

4. Отделу архитектуры, градостроительства и землепользования админи-

страции городского поселения (Артамонов В.Н.) при отводе земельных участков 

под установку и строительство объектов торговли и питания руководствоваться 

настоящим постановлением.  

5. Считать утратившим силу постановление администрации городского по-

селения "Город Николаевск-на-Амуре" от 22.04.2013 № 204 "Об определении гра-



2 

ниц прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции". 

6. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на и.о. за-

местителя главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хо-

зяйству Коновалова В.И. 

7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных пра-

вовых актов городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" и разместить на 

официальном сайте городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" в сети 

Интернет.  

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования.   

 

 

И.о. главы городского поселения              Е.Н. Воробьев 
      



 

 

 УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
городского поселения "Город 
Николаевск-на-Амуре" 
  

от   06.02.2015  № 15 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 
 объектов образовательных, лечебных учреждений  

и учреждений дополнительного образования   
в границах прилегающих территорий, на которых расположены 

 предприятия торговли и питания, реализующие алкогольную продукцию 
 

№ 

п/п 

Наименование учреждения  Адрес 

1 2 3 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№1 г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Приамурская, 69 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№2 г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Сибирская, 193 

3. Муниципальное казенное специальное (коррекци-

онное) общеобразовательное учреждение для обу-

чающихся, воспитанников с ограниченными воз-

можностями здоровья специальная (коррекцион-

ная) образовательная школа 7 вида г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Советская, 38 

4. Краевое государственное казенное специальное 

коррекционное образовательное учреждение обу-

чающихся воспитанников с ограниченными воз-

можностями здоровья "Специальная коррекцион-

ная общеобразовательная школа-интернат 8 вида 

№16  

ул. Хабаровская, 5 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№4 г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Школьная, 219 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№5 г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Сибирская, 165 

7. Муниципальное казенное образовательное учре-

ждение дополнительного образования детей эко-

лого-биологический центр г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края 

ул. Школьная, 219 

8. Муниципальное казенное образовательное учре-

ждение дополнительного образования детей дет-

ского творчества г. Николаевска-на-Амуре Хаба-

ровского края 

ул. Советская, 75 



2 

 

1 2 3 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение межшкольный учебный комбинат г. Нико-

лаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Чихачева, 8 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по ху-

дожественно-эстетическому развитию детей №1 "Сказ-

ка" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. М.Горького, 

79 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по ху-

дожественно-эстетическому развитию детей №2 "Бе-

лочка" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Приамурская, 

130 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по фи-

зическому развитию детей №9 "Золотой ключик" г. Ни-

колаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Сибирская, 70 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад комбинированного вида 

№15 "Аленка" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края 

ул. Луначарского, 

138 "а" 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по ху-

дожественно-эстетическому развитию детей №16 "То-

полек" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Советская, 136 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по фи-

зическому развитию детей №40 "Кораблик" г. Никола-

евска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. М. Горького, 

125 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по фи-

зическому развитию детей №44 "Огонек" г. Николаев-

ска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Гоголя, 35 

 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образователь-

ное  учреждение  детский сад общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по ху-

дожественно-эстетическому развитию детей №46 "Ми-

шутка" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. М. Горького, 

127 

18. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования "Детско-юношеская 

спортивная школа г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-

ского края 

ул. Читинская, 6 



3 

1 2 3 

19. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей центр детского 

творчества г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Советская, 75 

20. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей "Детская школа 

искусств" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Сибирская, 

181 

21. Муниципальное образовательное учреждение "Меж-

школьный учебный комбинат" г. Николаевск-на-Амуре 

Хабаровского края 

ул. Чихачева, 8 

22. Муниципальное казенное образовательное учреждение  

"Спортивно-оздоровительный комплекс "Атлант" г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Чихачева, 2 

23. Муниципальное казенное учреждение "Лыжная база 

"Старт"" 

ул. Гоголя, 152 

24. Краевое государственное коррекционное образователь-

ное учреждение детский дом 25 г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края. 

ул. Советская,  25 

25. Краевое государственное коррекционное образователь-

ное учреждение детский дом 24 г. Николаевска-на-

Амуре Хабаровского края  

ул. Советская,  28 

26. Филиал краевого  государственного бюджетного обра-

зовательного учреждения среднего специального обра-

зования "Хабаровского государственного медицинского 

колледжа" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Володарского, 

20 

27. Краевое государственное бюджетное образовательное 

учреждение среднего профессионального образования 

"Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный 

техникум"" г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края 

ул. Попова, 24 

28. Филиал краевого государственного бюджетного обра-

зовательного учреждения среднего профессионального 

образования "Хабаровский педагогический  колледж" г. 

Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 

ул. Северная, 185 

29.  Некоммерческое общественная организация "Центр бо-

евого искусства "Нят-Нам", спортивный клуб "Боец" 

ул. Гоголя, 30 

30.  Общество с ограниченной ответственностью "Кумитэ" 

(восточные единоборства) 

ул. Гоголя, 90 

31. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" поликлиника №1 

ул. Ленина, 22 

32. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" хирургия, реанимация 

ул. Школьная, 115 

33. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" кардио-терапия 

ул. Школьная, 114 



4 

1 2 3 

34. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" акушерское отделение 

ул. Кантера, 34 

35. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" детское соматическое отделение 

ул. Приамурская, 

137 

36. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" инфекционное отделение 

ул. Сибирская, 

104 

37. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" поликлиника №2 

ул. Володарского, 

15 

38. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская центральная районная 

больница" детская поликлиника 

ул. Кантера, 24 

"а" 

39. Краевое государственное казенное учреждение здраво-

охранения "Специализированный дом ребенка №4" 

ул. Бошняка, 4 

40. Краевое государственное казенное учреждение здраво-

охранения "Николаевский противотуберкулезный дис-

пансер" 

ул. Советская, 222 

41. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевская психоневрологическая 

больница" 

ул. Советская, 181 

42. Отделение для женщин, страдающих хроническими, 

психическими заболеваниями краевого государствен-

ного бюджетного учреждения "Николаевский интер-

нат" министерства социальной защиты населения Ха-

баровского края     

ул. Чихачева, 12 

43. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Николаевский дермато венерологический 

диспансер"   

ул. Воровского, 

13 

44. Краевое государственное бюджетное учреждение здра-

воохранения "Стоматологическая поликлиника"   

ул. Орлова, 13 

45. Николаевская больница федерального государственно-

го бюджетного учреждения "ДВОМЦ Федерального 

медико-биологического агентства России" 

ул. Невельского, 

14 "б" 

 

___________ 

 

 

Главный специалист по торговле                                                        В.Н. Филимонова 

  










































